5=in Samnio, *Wölfflin*, *Rev.* p. 121; 6. *ABDOVCSIT* lapis inserta ab ipso quadratario littera *S* corrigendi causa, quae minio nostra aetate non obducta non apparet nisi diligenter intuenti; cf. quae adnotavi in *Ephem.* eadem a. 1888; probarunt lectionem *Wölfflin*, opp. citt.: *Lindsay.* *Lat. Inscr.* p. 41 not.; lapidem inspicienti Huelsenio inter *C* et *I* nonnisi foramina duo rotunda apparuere, quae casu dicit esse effecta; amicis tamen Romae degentibus. cum mea causa titulum hoc loco denuo inspexissent, de *S* littera eadem quae mihi fuit sententia; etiam ad *SVBIGIT* illud quod attinet, cum iis facio, qui errorem eum putant lapicidae. pro eo quod et metrum et sententia requirit. *SVBEGIT*.

942. VI 1287 Roma

honc oino ploirume cosentiont R[omane]
duonoro optumo fuise viro,
Luciom Scipione, filios Barbatii.

5 consol censor aidilis hic fuet a[pud vos],
hec cepit Corsica Aleriaque urbe.
dedet Tempestatebus aide merito...

B 6 egit de titulo *Wölfflin*, *Rev.* p. 122; *Sitzb.* p. 193; *Norden.* *Kunstpr.*, p. 178, 1; *Zander.* p. 60; 2. *viro[m notom]* suppl. *E. Baehrens.* frgm. p. 1. praef. p. 17 perperam sane: 3. *filiom* *Woelfflin* fort. recte, *Buechelero* tamen non probante. Adservatur in aditu Bibliothecae Barberinae, ut hucusque traditur. non ipse lapis, sed ectypum tantum latericium optime connectum; titulum vero genuinum in repositis Musei Lateranensis servari mihi quaerenti responsum est anno 1888 a bibliothecae custodibus.

943. VI 1289 Roma

L. Cornelius Cn. f. Cn. n. Scipio
magna sapientia multasque virtutes
aetate quom parva posidet hoc saxsum,
quoiei vita defecit, non honos honore;
is hic situs, quei nunquam victus est virtutei.
5 annos gnatus XX is [div]eis mandatus,
ne quairatis. honore quei minus sit mandatus.

B 9 egit de titulo *Wölfflin*, Sitzb. p. 199; de metro *Zander*, p. 62; cf. *Church*,
Beitr. p. 33; de graecis archetypis egit *Lier*, Philol. LXII, 3, p. 455;
3. de interpunctione vide opusculum nostrum «El. Scip.» (ad VI. 1285);
5. locus vexatissimus; displicet sane Mommseni LOCEIS, nec Buecheleri
DIVEIS ab omni parte perfectum; de usu vocis *locus* in inscr. sepulcr.
et de hoc versu egit *Church*, Beitr. p. 92; 6. de positione *quairatis honore*
v. *Birt*. Rh. Mus. 99, 54, 1, p. 208; fin. *mactus* Lachmanni probatur
Woelfflino, Sitzb. p. 201.

944. VI 1290 Roma

L. Corneli L. f. P.[n.] Scipio quaist. tr. mil.
annos gnatus XXXIII mortuos. pater
regem Antijoco subegit.

2—3 initia quasi saturniorum.

945. VI 6049 Roma

heic situs sum Lemiso.
quem numquam, nisi mors,
feinivit labore.

B ad n. 1851 numeros aliquos secutus non adsecutus est auctor; 2. suppl. *quid-*
quam; 3. = laborem.

946. VI 6821 Roma

ossa T. Quincti hic sita sunt, Stabillio cognomine vixit.
multiplici cura defessus nunc securus quiesco.

B 375 hexametri iusto longiores; anapaesti sunt *Zandero*, VIA. p. XC; 1 fin.
usitatius *cognomine dictus*; 2. abundant *de et nunc*; fin. cf. *Weyman*. l. c.
p. 535.

947. VI 8621 Roma

Claudius hic positu]s, vir s[implicitate probatus]
quem fatum e]necuit[, heu, nimis ante diem,]

nondum consumptis exa]cti tem[poris annis;]
callnit] eloquio, [calluit arte sua].

5 cuius vix po]terit titu[lus comprehendere laudes:]
quae cond]i in libris [debuerant potius].

B 1715 3. exa]cti tem[poris], 5. po]terit titu[l] praevit Henzen, reliqua concinnavi ego; nomen et hic titulus poterit servare. . . ., maior at ingenii in libris tua gloria fertur, B. ex. gr.

948. VI 9241 Roma

hic iacet Helpidius, fatis extinctus iniquis,
egregius iuvenis, causarum orator honestus.

B 425 1 fin. cf. *Weymann*, l. c. p. 535.

949. VI 9403 Roma

M. Rapius Serapio hic | ab Ara Marmor(ea)
oculós reposuit státnis, qua ad vixit bene.

B 208 senarium fecit B.

950. VI 9545 Roma

hospes, resiste et hoc ad grumum ad laevam aspice,
ubei continentur ossa hominis boni, misericordis, amantis
pauperis.

rogo te, viator, monumento huic nil male feceris.

5 C. Ateilius Serrani l. Euhodus, margaritarius de
Sacra | Via in hoc monumento conditus est. viator,
vale! |

B 74 1. numeros restituit Ritschl reposito et hoc grumum, Buecheler et hunc gr.; 2. pauperis erit genet. sg. vel potius acc. plur., utrumque iungatur cum amantis; amator pauperum, C. VI, 31997; 2—3 conflatos ex archetypis senariis viderunt editores; 5. verba in hoc monumento conditust clausulam efficiunt senarii.—margaritarii de Sacra Via memorantur C. VI, 9546. 33872.

951. VI 9685 Roma

«anaglyphum magnum marmoreum», in quo «sculpta est taberna negotiatricis carnis ferinae» cum versibus his:

dum montibus umbre
lustrabunt, [c]onvexa polus dum sidera pascet,
semper honos nomenque tuum laudesque manebunt.

B ad n. 1786 ex. Verg. Aen. I, 607—609; cf. B. ad tit.

952. VI 9783 Roma fort. a. 307 p. Chr.
d m s | Iulio Iuliano | viro magno, phi | losopo primo |
hic cum lauru feret, Romanis iam relevatis,
reclusus castris inpiã morte perit.
B 1342 1. *philosopo* lapis: non mutavi; 2. *laurũ fēret* est mihi *laurum ferret*;
lauru(m) fe[r]t, Corpus; corruptum tituli metrum aetati ipsius plane con-
venit, de qua cf. Mommsenum ad titulum; ad Alarici tempora removet B.
953. VI 10021 Roma
Laetus | Athenais | Laetia | de Capitolio |
vita bona fama fuit, mors exitu honesto.
B 839 2. post *fuit* videtur perisse *et*.
954. VI 10081 Roma
hic es]t ille situs [m]irus Nicys [car]rucotechnites,
qui sibi, dum vixit, fecit ubique bene.
Nicys: | «sodales, havete!» |
B 1259 1. abundat nomen; supplevit Henzen; initium occurrit VI, 6275; 3. sup-
plendum *dicit*, non *have*.
955. VI 10103 Roma
P. Cornelius P. f. Esq. Nig[er] | tertiarum hic situs est |
quoius pietas laesit neminem.
B ad n. 211 2. clausula senarii.
956. VI 13830 Roma
Caeciliae Sex. f. Iustae | quae vixit an. XLVII m. III |
cuius reliquias cinerum | hic ossa sepulta
pie nunc | blandae memoriae quiescit |
tute tecta Tiburtino, Lunense, Lesbio lapillo |
5 q. v. f. et f. o. isto. |
B 497 3. reponendum *reliquiae cinerum atque; ossa s. pie* etiam pentametri clau-
sulam potest efficere; 5 eliminato *Lesbio* fit hexameter; 6. *quae viva*
fructast et fructur obito isto supplet Buecheler ad instar carminis.
957. VI 14397 Roma
Carfinia M. l. M[a] | vixit an. XX . . . | iucunda sueis |
gratissima amiceis | omnibus officiosa | fuit.
B 364 1—2. (*haec mulier*) *iucunda s. gr. a. || o. f.* suppl. Buech.

958. VI 14786 Roma

parvulus hic situs est: vixit tris usque per annos,
inque novem menses invalidosq(ue) dies.
nomine Grusoglossus, amabilis, utque erat, infans,
febilis et misere raptus ad inferias.

5 Saturninus filio, Velia Lalema | delicato suo
posuit |

B 1162 est *Chrysoglossus*; 3. *infans* videtur cum *febilis* non esse iungendum;
cf. tamen superius n. 306; 3; 463. 4; lusum in nominibus, pueri et mu-
lieris ostendit B.

959. VI 15837 Roma

Clodiae C. I. | Raphinis |
virginis ossa iacent in p]rima aetate sepultae:
laudibus haec nituit o]mnibus in specie;
cara suis vixit, grata et co]mmunis amicis,
5 quam properans fat]is pressit acerba dies.

B 1304 2. p]rima, 3. o]mnibus, 4. co]mmunis praeivit Henzen; reliqua supplevi
ego; aliter B.; 4. ad. sent. cf. VI, 14397, 2.

960. VI 15897 Roma

diis manibus | T. Cocceio Euhemero
bis ternos annos vix(it) et mensibus quinque:
incrementa [tulere] eius currentia fata.

.

B 459 4. *rupere* suppl. Henzen; *tulere* vel *negant* Buecheler; sed cum constet
lapidem infra fractum esse, perisse aliqua videntur.

961. VI 16614 Roma

ultima | suorum | Cupiennia | L. f. Tertulla | fuveit, quius |
heic | relliquiae | suprema | manent. |

1. *cupiennia* lapis; *fuveit*, Arch. f. l. L. II, 101; III, 295; 2. est *curius*, non
quius; *suprema manent* = «suprema munera expectant», Mommsen ad tit. C. I,
1051.—speciem praebet metri; cf. Zander, p. CCI.

962. VI 16653 Roma

Curtia hic sita est, Fabiae nata Fabiaeque Cerealis;
egregiae gentis nomen Curtiorum Fabiorum
compositum tumulo semper sub Tartara vibunt.

B 549 1. nisi error subest legendumque est *Fabique Cerealis*, iungenda videntur inter se *Curtia h. s. e.*, *Fabiae nata Fabiaequae (gentis) Cerealis (uxor)*; *Fabiaequae (gentis) Cerealis (maritus eius)* expl. Buecheler, qui interpungit post *egr. gentis*; *Fabiae nata Fabi aequae Cerealis (uxor)* Henzen in adnotatione; dedit tamen *C. h. s. e. [Curtia] nata Fabiaequae [Cerealis]* in transcriptis.

963. VI 17540 Roma

d m | L. Fabio | Ianuario | qui et | Derisori |
qui vixit | bene et | consum | mavit bene. |

B ad n. 211 2. eliminato *et* fit pentapodia iambica, sed fort. casu.

964. VI 17876 Roma

. F]elix vixit ann. | p. condidit.
in fluct | [us quem fata dede]re Anienis iniqua. |

B 842 *F]elix* Henzen. *inf]elix* Buecheler; *[quem] p(ater)* idem; 2. suppl. idem.

965. VI 18324 Roma

d m | Flaviae Dionysiadis
hic iacet exiguis Dionysia flebilis annis,
extremum tenui quae pede rupit iter.
cuius in octava lascivia surgere messe
coeperat et dulces fingere nequitias.